
*** 
* * 

* * 

EVROPSKÁ UNIE 

* * 
*•* 

Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 

MLÁDEŽE A TÉLOVÝCHOVY 

KUPUJÍCÍ: 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě č. 028/OVZ/PV/2020 

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 

doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, česká republika 
rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.O. 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 

IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

61989592 
CZ61989592 

(dále jen „Kupující'') na straně jedné 

a 

PRODÁVAJÍCÍ: 
se sídlem: 
zápis v obchodním rejstříku: 
statutární orgán: 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních: 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

PSI (Photon Systems lnstruments), spol. s r.o. 
Drásov 470, 664 24 Drásov 
u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 27560 
Ing. Martin Trtílek - jednatel 

60646594 
CZ60646594 

( dále jen „Prodávající'') na straně druhé 

(dále společně též jako „smluvní strany'') 

uzavírají Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě č. 028/OVZ/PV/2020: 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 1 



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

I. 

Kupující a Prodávající uzavřeli dne 05. 02. 2020 Kupní smlouvu č. 028/OVZ/PV/2020 (dále 
jen „Smlouva"), kterou se Prodávající zavázal odevzdat za touto Smlouvou sjednaných 
podmínek Kupujícímu Zboží specifikované v příloze č. 1 této Smlouvy (pěstební svítidla k 
doplňkovému osvětlení pěstebních stolů pro modernizované a přistavované prostory -
skleník budovy č. 53 v areálu Holice Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v 
Olomouci (dále jen „Zboží") v druhu, množství, jakosti a provedení podle specifikace, která 
tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako její příloha č. 1) a umožnit mu nabýt vlastnické 
právo k tomuto Zboží, včetně provedení jeho instalace, provedení zaškolení uživatelů 
Kupujícího kvalifikovaným pracovníkem, a poskytování záručního servisu Zboží za podmínek 
stanovených dále touto Smlouvou, a Kupující se zavázal Zboží převzít a zaplatit za něj 
sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu sjednanými touto Smlouvou. 

li. 

1. Předmětem tohoto dodatku je provedení nepodstatné změny závazku ze Smlouvy za 
podmínek dle§ 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. K uzavření tohoto dodatku vede smluvní strany stav nouze 
vyhlášený usnesením Vlády ČR č. 194 ze dne 12. března 2020 na území české 
republiky a na to navazující státní opatření, zejména usnesení Vlády ČR ze dne 15. 
března 2020 č. 215 o přijetí krizového opatření, kterým došlo k omezení volného pohybu 
osob (dále jen „stav nouze v ČR"). Tato bezprecedentní situace vyžaduje úpravu 
právních poměrů mezi smluvními stranami a z toho důvodu se smluvní strany dohodly na 
následujícím: 

2. Smluvní strany se dohodly, že doba plnění dle čl. li. odst. 1 Smlouvy nebude plynout po 
dobu trvání stavu nouze v ČR s tím, že Prodávající může své závazky ze Smlouvy splnit i 
v době trvání stavu nouze v ČR. 

3. Smluvní strany se proto dohodly, že ustanovení čl. li. odst. 1 Smlouvy se ruší a nově zní: 

1. Prodávající se zavazuje dodat a instalovat Zboží v místě dodání, včetně dodání všech 
zákonných podkladů ke Zboží, provedení všech zkoušek ověřujících splnění technických 
parametrů daných touto Smlouvou, provedení zaškolení uživatelů Kupujícího 
kvalifikovaným pracovníkem v rozsahu čl. V. odst. 2 této Smlouvy nejpozději do 70 
kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. Doba plnění dle této Smlouvy 
neplyne po dobu vyhlášeného stavu nouze v ČR. Prodávající může své závazky dle této 
Smlouvy splnit i v době trvání stavu nouze v ČR. 

Ill. 

1. Ostatní obsah Smlouvy, nedotčený tímto dodatkem, se nemění. 

2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 2 



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

4. Tento dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 
stran a účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění Kupujícím v registru smluv v souladu 
s výše uvedeným zákonem. 

V Olomouci, dne 06. 04. 2020 

Za Kupujícího: 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.O. 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

V Drásově, dne 03. 04. 2020 

Za Prodávajícího: 

Ing. Martin Trtílek 
jednatel 

PSI (Photon Systems lnstruments), spol. s r.o. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 

www.upol.cz 
Strana 3 




